(6) VII. ad Sabinum, Hal.

(7) XXXV., Hal.

(8) Taur.; fletet, el códice Fl., Br.

(9) Los códices citados por Br.; detentationem, el códice Fl.

(10) sed, omittenla otros en Hal.

(11) data, insertan Hal. Vulg.

6. PAULUS libro VII. ad Sabinum.—veluti si novelleatum in fundo factum sit, aut si in domo pistrinum, aut tabernam adiecerit, si servos artes docuerit.

7. ULPIANUS libro XXXVI. (1) ad Sabinum.—Voluptariae autem impensae sunt, quas maritus ad voluptatem fecit, et quae (2) speciem (3) exornant.

§ 1.—Quarum utiles non quidem minuunt ipso iure dotem, verumtamen habent exactionem.

8. PAULUS libro VII. ad Sabinum.—Utilium nomine ita faciendam deductionem quidam dicunt, si voluntate mulieris factae sint; iniquum enim esse, compelli mulierem rem vendere, ut impensa in eam factas solveret, si aliunde solvere non potest; quod summam habet aequitatis rationem.

9. ULPIANUS libro XXXVI. (4) ad Sabinum.—Pro voluptariis impensis, nisi parata sit mulier pati maritum tollentem, exactionem patitur; nam si vult habere (5) mulier, reddere ea, quae impensa sunt, debet marito, aut si non vult, pati debet tollentem, si modo recipient separationem. Ceterum si non recipient, relinquenda sunt, ita enim permittendum est marito auferre ornatum, quem posuit, si futurum est eius, quod abstulit.

10. PAULUS libro XXXVI. ad Edictum. (6)—Quodsi hae res, in quibus impensae factae sunt, promercales fuerint, tales impensae non voluptariae, sed utiles sunt.

11. ULPIANUS libro XXXVI. (7) ad Sabinum.—In voluptariis autem Aristo scribit, nec si voluntate mulieris factae sunt, exactionem parere.

§ 1.—Donationem inter virum et uxorem circa impensas quoque inhibitam vere Sabinus scribit.

12. PAULUS libro VII. ad Sabinum.—Omnino et in aedificandis aedibus, et in reponendis propagandisque vineis, et in valetudine mancipiorum modicas impensas non debet arbiter curare, alioquin negotiorum gestorum potius, quam de dote iudicium videbitur.

13. IDEM libro VII. Brevium.—Neque stipendium, neque tributum ob dotalum fundum praestita exigere vir a muliere potest; onus enim fructuum haec impendia sunt.

14. ULPIANUS libro V. Regularum.—Impensae necessariae sunt, quibus non factis dos imminuitur, veluti aggeres facere, flumina avertere, aedificia vetera fulcire itemque (8) reficere, arbores in locum mortuarum reponere.

6. PAULO; Comentarios á Sabino, libro VII.—como si se hubiera plantado en un fundo un mañuelo, ó si hubiere establecido en la casa una taphona ó una tienda, ó si hubiere enseñado artes á los esclavos.